
Ergebnisliste

Stadtmeisterschaft 2006
im Sportschießen

am 18.02.2006 und 19.02.2006

Austragungsort :
SSV Neuss - Reuschenberg 1956 e.V.
Alexander von Humboldt Gymnasium



Stadtmeisterschaft 2006
Neusser Bürger

Luftgewehr aufgelegt Keine Mannschaftswertung

Klasse I. Männer

Name: Vorname: Stadtteil: Serie 1: Serie 2: Total:

Franke Ralf Innenstadt 94 96 190
Pauls Hermann Grimlinghausen 85 87 172
Linssen Frank Dreikönigen 84 87 171
Fuhsy Christian Holzheim 74 65 139
Lyczywek Rene Furth 72 63 135

Klasse II. Frauen

Name: Vorname: Stadtteil: Serie 1: Serie 2: Total:

Baum Melanie Furth 89 89 178
Sturm Claudia Grimlinghausen 88 87 175
Meuter Christel Rosellerheide 82 86 168
Peckel Jacqueline Furth 78 83 161
Friesen Sabrina Grefrath 86 72 158
Heidelbach Yvonne Allerheiligen 77 66 143

Klasse III. Alle ab 45 Jahren und Jugendliche von 12 bis 16 Jahren

Name: Vorname: Stadtteil: Serie 1: Serie 2: Total:

Bolten Christian Reuschenberg 87 91 178
Vom Dorff Gabriele Allerheiligen 86 80 166
Hug Gisela Gnadental 81 79 160
Hug Dominik Gnadental 72 67 139



Stadtmeisterschaft 2006
Sportschützen

LG Schülerklasse m/w
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Thrun Tatjana SSV Neuss 1962 89 82 171

LG Jugendklasse m/w
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Moog Martin NSSG 88 91 179
Hellendahl Stepfan SSV Neuss 1962 85 77 162
Müller Marcel SSV Neuss 1962 76 78 154
Seveke Christine SSV Neuss 1962 72 79 151
Loose Sandra Bruderschaft Rosellerheide 68 74 142
Urbach Tobias SSV Neuss Reuschenberg 61 66 127
Kempges Christian Bruderschaft Rosellerheide 51 43 94

LG Juniorenklasse A/B m/w
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Maaßen Benjamin SSV Neuss 1962 93 92 185
Sturm Andreas SSV Neuss 1962 91 90 181
Maaßen Alina SSV Neuss 1962 94 87 181
Busse Christian SC Neuss Nordstadt 87 93 180
Nonn Dominic SSV Neuss 1962 89 88 177
Schoar Schaham SSV Neuss Reuschenberg 87 87 174
Busse Matthias SC Neuss Nordstadt 89 83 172
Nitsche Kai SSV Neuss 1962 83 87 170

LG Damen und Damenaltersklasse und Damen Seniorenklasse
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Huch Petra SC Neuss Nordstadt 78 83 161
Koske Martina Bruderschaft Rosellerheide 84 72 156

LG Alters und Seniorenklasse
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:
Edler Karl-Heinz SSV Neuss Reuschenberg 93 97 190
Haufs Phillip SSV Neuss Reuschenberg 88 89 177
Schröpfer Horst SSV Neuss Reuschenberg 84 88 172
Jaschinski Hans-Joachim Bruderschaft Rosellerheide 62 57 119



LG Schützenklasse
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Baum Michael SSV Neuss Reuschenberg 96 98 194
Richter Stefan SSG Holzheim 93 95 188
Haufs Jan SSV Neuss Reuschenberg 91 95 186
Reiners Christof SSV Neuss Reuschenberg 94 90 184
Urbach Heinz-Peter SSV Neuss Reuschenberg 89 93 182
Breuer Holger Hoisten 91 91 182
Altenfeld Michael SSV Neuss Reuschenberg 89 92 181
Bäuml Michael SC Neuss Nordstadt 88 92 180
Menzen Stefan SC Neuss Nordstadt 82 86 168
Beylschmidt Jörg SC Neuss Nordstadt 80 84 164
Richter Michael SSG Holzheim 69 86 155
Peters Franz SSV Neuss Reuschenberg 74 72 146
Katzwinkel Jens Bruderschaft Rosellerheide 51 53 104



Stadtmeisterschaft 2006
Sportschützen

LG aufgelegt Damen und Damenaltersklasse und Damen Seniorenklasse
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Müller Dorothea SSV Neuss 1962 94 96 190
Klaiber Inge NSV Moderner 5 Kampf 91 96 187
Beylschmidt Martha SC Neuss Nordstadt 88 98 186
Loose Elke HSS Gnadental 93 92 185
Jansen Doris HSS Gnadental 88 91 179
Parsch Christel HSS Gnadental 88 83 171
Peters Hildegard HSS Gnadental 72 76 148

LG aufgelegt Altersklasse
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Haufs Phillip SSV Neuss Reuschenberg 100 100 200
Winkler Johannes SSV Neuss 1962 100 96 196
Sturm Axel SSV Neuss 1962 98 97 195
Ludwigs Dietmar SSV Neuss 1962 94 94 188
Fiebig Udo Bruderschaft Rosellerheide 90 95 185
Maaßen Michael SSV Neuss 1962 91 91 182
Thrun Roswitha SSV Neuss 1962 92 90 182
Hönow Rüdiger SSV Neuss 1962 86 94 180
Jaschinski Joachim Bruderschaft Rosellerheide 89 89 178

LG aufgelegt Seniorenklasse A
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Heppke Lothar SSV Neuss 1962 97 100 197
Pohl Peter SSV Neuss 1962 98 96 194
Goertz Heinrich SSV Neuss 1962 93 97 190
Krüger Eduard SSV Neuss Reuschenberg 96 90 186

LG aufgelegt Seniorenklasse B
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Menzen Manfred SC Neuss Nordstadt 97 96 193
Schumacher Hubert SSV Neuss 1962 97 95 192
Beylschmidt Günter SC Neuss Nordstadt 95 95 190
Mühleis Hans SSV Neuss 1962 98 92 190
Clemens Horst Bruderschaft Rosellerheide 90 98 188
Düren Helmut SSV Neuss 1962 96 92 188
Wallrawe Willi SSV Neuss 1962 91 94 185
Raida Josef Bruderschaft Rosellerheide 96 89 185
Müller Fritz SSV Neuss 1962 90 93 183



LG aufgelegt Seniorenklasse C
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Moog Ferdinand SSV Neuss Reuschenberg 95 97 192
Kox Addi SSV Neuss Reuschenberg 95 94 189
Radde Hans-Eberhard SSV Neuss 1962 92 96 188
Kaules Jakob SSV Neuss 1962 96 92 188
Mudlack Richard SC Neuss Nordstadt 93 92 185
Enzinger Ludwig Bruderschaft Rosellerheide 87 89 176
Molitor Matthias SSV Neuss 1962 87 85 172



Stadtmeisterschaft 2006
Sportschützen

LP Schüler- und Jugendklasse m/w
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Kohlmann Janine NSV Moderner 5 Kampf 87 89 176
Hug Jana NSV Moderner 5 Kampf 88 87 175
Sabbagh Marcel NSV Moderner 5 Kampf 78 87 165
Loose Alex Bruderschaft Rosellerheide 76 76 152
Meuter Johannes Bruderschaft Rosellerheide 74 62 136
Nilgen Fabio NSV Moderner 5 Kampf 60 69 129
Riße Oliver Bruderschaft Rosellerheide 66 61 127
De Riese- Björn Bruderschaft Rosellerheide 62 52 114

LP Juniorenklasse A/B m/w
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Belter Lukas NSV Moderner 5 Kampf 94 89 183
Gutzeit Christiane NSV Moderner 5 Kampf 79 79 158
Schoar Schaham SSV Neuss Reuschenberg 60 73 133

LP Damen und Damenaltersklasse und Damen Seniorenklasse
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Bebber Nadine SSV Norf 90 88 178
Urbach Hannelore SSV Neuss Reuschenberg 88 85 173
Nagel Gerlinde NSV Moderner 5 Kampf 84 87 171
Schmidt Angelika PFSV Neuss 80 78 158
Geister Karla HSS Gnadental 55 46 101

LP Altersklasse
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Krömer Hans-Joachim Furth 92 89 181
Geister Stefan HSS Gnadental 88 88 176
Schnitzler Wolfgang HSS Gnadental 88 88 176
Moisa Clemens SSV Neuss 1962 88 87 175
Bebber Horst NSV Moderner 5 Kampf 88 85 173
Koske Lutz Bruderschaft Rosellerheide 89 79 168
Wimmers Klaus SSV Neuss 1962 80 77 157
Fiebig Udo Bruderschaft Rosellerheide 81 74 155
Thrun Frank SSV Neuss 1962 68 55 123



LP Seniorenklasse
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Heurung Günter SSV Neuss 1962 84 85 169
Neukirchen Rolf PFSV Neuss 85 84 169
Moog Karl-Josef NSSG 80 76 156
Molitor Matthias SSV Neuss 1962 70 72 142
Clemens Horst Bruderschaft Rosellerheide 62 71 133
Krüger Eduard SSV Neuss Reuschenberg 60 62 122

LP Schützenklasse
Name: Vorname: Verein: Serie 1: Serie 2: Total:

Ludwig Reinhold Holzheim 92 96 188
Rütten Matthias SSV Neuss Reuschenberg 83 92 175
Schmidt Achim PFSV Neuss 85 87 172
Burau Roland SSV Neuss Reuschenberg 84 86 170
Teiber Andre SSV Neuss Reuschenberg 83 84 167
Baum Michael SSV Neuss Reuschenberg 74 74 148
Maass Sebastian SSV Neuss Reuschenberg 76 68 144
Bertges Daniel Bruderschaft Rosellerheide 72 71 143
Loose Peter HSS Gnadental 68 68 136
Katzwinkel Jens Bruderschaft Rosellerheide 52 45 97



Stadtmeisterschaft 2006
Sportschützen Mannschaftswertung

LG
Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss Reuschenberg Michael Baum 194
SSV Neuss Reuschenberg Christof Reiners 184
SSV Neuss Reuschenberg Michael Altenfeld 181

559

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss 1962 Benjamin Maaßen 185
SSV Neuss 1962 Alina Maaßen 181
SSV Neuss 1962 Andreas Sturm 181

547

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss Reuschenberg Jan Haufs 186
SSV Neuss Reuschenberg Heinz-Peter Urbach 182
SSV Neuss Reuschenberg Phillip Haufs 177

545

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss 1962 Dominic Nonn 177
SSV Neuss 1962 Tatjana Thrun 171
SSV Neuss 1962 Kai Nitsche 170

518



Stadtmeisterschaft 2006
Sportschützen Mannschaftswertung

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SC Neuss Nordstadt Michael Bäuml 180
SC Neuss Nordstadt Stefan Menzen 168
SC Neuss Nordstadt Jörg Beylschmidt 164

512

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss Reuschenberg Karl-Heinz Edler 190
SSV Neuss Reuschenberg Horst Schröpfer 172
SSV Neuss Reuschenberg Tobias Urbach 127

489

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss 1962 Stepfan Hellendahl 162
SSV Neuss 1962 Marcel Müller 154
SSV Neuss 1962 Christine Seveke 151

467

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Martina Koske 156
Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Jens Katzwinkel 104
Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Christian Kempges 94

354



Stadtmeisterschaft 2006
Sportschützen Mannschaftswertung

LG aufgelegt
Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss Reuschenberg Phillip Haufs 200
SSV Neuss Reuschenberg Ferdinand Moog 192
SSV Neuss Reuschenberg Addi Kox 189

581

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss 1962 Hubert Schumacher 192
SSV Neuss 1962 Hans Mühleis 190
SSV Neuss 1962 Helmut Düren 188

570

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss 1962 Johannes Winkler 196
SSV Neuss 1962 Jakob Kaules 188
SSV Neuss 1962 Willi Wallrawe 185

569

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SC Neuss Nordstadt Manfred Menzen 193
SC Neuss Nordstadt Günter Beylschmidt 190
SC Neuss Nordstadt Richard Mudlack 185

568



Stadtmeisterschaft 2006
Sportschützen Mannschaftswertung

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss 1962 Lothar Heppke 197
SSV Neuss 1962 Fritz Müller 183
SSV Neuss 1962 Michael Maaßen 182

562

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Horst Clemens 188
Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Josef Raida 185
Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Ludwig Enzinger 176

549

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

HSS Gnadental Doris Jansen 179
HSS Gnadental Christel Parsch 171
HSS Gnadental Hildegard Peters 148

498



Stadtmeisterschaft 2006
Sportschützen Mannschaftswertung

LP
Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

NSV Moderner 5 Kampf Lukas Belter 183
NSV Moderner 5 Kampf Janine Kohlmann 176
NSV Moderner 5 Kampf Horst Bebber 173

532

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss Reuschenberg Matthias Rütten 175
SSV Neuss Reuschenberg Hannelore Urbach 173
SSV Neuss Reuschenberg Roland Burau 170

518

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

NSV Moderner 5 Kampf Jana Hug 175
NSV Moderner 5 Kampf Gerlinde Nagel 171
NSV Moderner 5 Kampf Marcel Sabbagh 165

511

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss 1962 Clemens Moisa 175
SSV Neuss 1962 Günter Heurung 169
SSV Neuss 1962 Klaus Wimmers 157

501



Stadtmeisterschaft 2006
Sportschützen Mannschaftswertung

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

PFSV Neuss Achim Schmidt 172
PFSV Neuss Rolf Neukirchen 169
PFSV Neuss Angelika Schmidt 158

499

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

HSS Gnadental Stefan Geister 176
HSS Gnadental Wolfgang Schnitzler 176
HSS Gnadental Peter Loose 136

488

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Lutz Koske 168
Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Udo Fiebig 155
Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Horst Clemens 133

456

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

SSV Neuss Reuschenberg Michael Baum 148
SSV Neuss Reuschenberg Sebastian Maass 144
SSV Neuss Reuschenberg Eduard Krüger 122

414

Verein: Vorname: Name: Ergebnis:

Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Alex Loose 152

Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Oliver Riße 127
Bruderschaft Rosellerheide Neuenbaum Björn De Riese- 114

393


